Paracetamol und Ibuprofen: o PTA IN LOVE

Dosierungen fiir Kinder

Ubersicht der Einzel- und Tageshéchstdosen fiir Siuglinge, Kleinkinder und Kinder

Paracetamol und Ibuprofen kommen zur Behandlung von Schmerzen und Fieber bereits im Kindesalter
zum Einsatz. Ibuprofen und Paracetamol als Zapfchen oder Saft konnen unter Einhaltung der
entsprechenden Einzel- und Tageshochstdosen fiir das jeweilige Korpergewicht des Kindes verabreicht
werden, wobei Safte genauer dosiert werden kénnen als Zapfchen. Experten zufolge kann ausprobiert
werden, auf welchen der beiden Wirkstoffe das Kind individuell besser anspringt. Die Verabreichung von
Ibuprofen und Paracetamol im Wechsel wird von manchen Kinderarzten empfohlen, wenn das Fieber
schnell ansteigt und eine weitere Gabe des gleichen Wirkstoffs noch nicht moglich ist. Allerdings sollte
auch hier der Abstand drei bis vier Stunden betragen.

Paracetamol als Zapfchen

Korpergewicht Einzeldosis Max. Tagesdosis
3 - 4 kg (< 3 Monate) 75 mg 150 mg

4 - 5 kg (< 3 Monate) 75 mg 225 mg

4 kg (> 3 Monate) 75 mg 225 mg

5 - 6 kg (> 3 Monate) 75 mg 300 mg

7 - 8Kkg 125 mg 375mg
9-12kg 125 mg 500 mg

13 - 16 kg 250 mg 750 mg

17 - 25kg 250 mg 1000 mg

26 — 32 kg 500 mg 1500 mg

33 - 43 kg 500 mg 2000 mg

ab 44 kg 500 - 1000 mg 2000 - 4000 mg

Paracetamol als Saft, Losung und Tablette

Korpergewicht Einzeldosis Max. Tagesdosis
3 kg 40 mg 160 mg
4 kg 60 mg 240 mg
5 kg 60 mg 300 mg
6 kg 80 mg 320 mg
7 kg 100 mg 400 mg
8 - 9kg 120 mg 480 mg
10 kg 140 mg 560 mg
11 - 12 kg 160 mg 640 mg
13 - 15kg 200 mg 800 mg
16 — 18 kg 240 mg 960 mg
19 - 21 kg 300 mg 1200 mg
22 - 25kg 320 mg 1280 mg
26 — 29 kg 400 mg 1600 mg
30 - 32 kg 440 mg 1760 mg
33 - 43 kg 500 mg 2000 mg
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Ibuprofen als Zapfchen

Korpergewicht Einzeldosis | Max. Tagesdosis
< 6 kg (oder < 3 Monate) kontraindiziert

6 kg — 8 kg 60 mg 180 mg

8 —12,5kg 60 mg 240 mg

12,5-17 kg 125 mg 375mg

17 - 20,5 kg 125 mg 500 mg

Ibuprofen als Saft, Losung und Tablette

Korpergewicht Einzeldosis | Max. Tagesdosis
< 6 Monate) kontraindiziert

5-6kg 50 mg 150 mg

7-9kg 50 mg 200 mg

10 - 15kg 100 mg 300 mg

16 — 20 kg 150 mg 450 mg

21 -29kg 200 mg 600 mg

30 - 39 kg 200 mg 800 mg

ab 40 kg 200 - 400 mg 1200 mg




